ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
30 мая 2023 года 454-пп

Иркутск

О внесении изменений в постановление Правительства Иркутской
области от 27 апреля 2012 года № 222-пп

В целях выявления и поддержки талантливых педагогических работников
образовательных организаций, реализующих образовательные программы
дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего
образования и среднего профессионального образования, в соответствии со
статьей 48 Федерального закона от 21 декабря 2021 года № 414-ФЗ «Об общих
принципах организации публичной власти в субъектах Российской
Федерации», руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской
области, Правительство Иркутской области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в постановление Правительства Иркутской области
от 27 апреля 2012 года № 222-пп «Об областных конкурсах профессионального
мастерства педагогических работников «Воспитатель года», областных
смотрах-конкурсах «Учитель года» и областных конкурсах профессионального
мастерства педагогических работников государственных профессиональных
образовательных организаций Иркутской области» следующие изменения:

1) индивидуализированный заголовок изложить в следующей редакции:
«О проведении в Иркутской области ежегодных конкурсов

профессионального мастерства среди педагогических работников
образовательных организаций, реализующих образовательные программы
дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего
образования и среднего профессионального образования»;

2) преамбулу изложить в следующей редакции:
«В целях выявления и поддержки талантливых педагогических

работников образовательных организаций, реализующих образовательные
программы дошкольного, начального общего, основного общего, среднего
общего образования и среднего профессионального образования, в
соответствии со статьей 48 Федерального закона от 21 декабря 2021 года
№ 414-ФЗ «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах
Российской Федерации», руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава
Иркутской области, Правительство Иркутской области
П О С Т А Н О В Л Я Е  Т:»;

2

3) пункты 1 -3  изложить в следующей редакции:
«1. Установить, что в Иркутской области ежегодно среди педагогических

работников образовательных организаций, реализующих образовательные
программы дошкольного, начального общего, основного общего, среднего
общего образования и среднего профессионального образования, проводятся
следующие конкурсы профессионального мастерства (далее при совместном
упоминании - конкурсы):

1) региональный этап Всероссийского профессионального конкурса
«Воспитатель года России»;

2) региональный профессиональный конкурс «Учитель года»;
3) региональный этап Всероссийского конкурса «Мастер года».
2. Установить, что:
1) победителям регионального этапа Всероссийского профессионального

конкурса «Воспитатель года России», регионального профессионального
конкурса «Учитель года» и регионального этапа Всероссийского конкурса
«Мастер года» выплачивается денежное вознаграждение в размере
1 149 426 рублей;

2) призерам и лауреатам регионального этапа Всероссийского
профессионального конкурса «Воспитатель года России», регионального
профессионального конкурса «Учитель года» выплачивается денежное
вознаграждение в размере 28 740 рублей;

3) призерам регионального этапа Всероссийского конкурса «Мастер
года» выплачивается денежное вознаграждение в размере 28 740 рублей.

3. Определить исполнительным органом государственной власти
Иркутской области, уполномоченным на организацию проведения конкурсов и
выплату денежных вознаграждений, указанных в пункте 2 настоящего
постановления, министерство образования Иркутской области.».

4) дополнить пунктом З1 следующего содержания:
«З1. Порядок и условия проведения конкурсов утверждаются

нормативными правовыми актами министерства образования Иркутской
области.».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в
общественно-политической газете «Областная», сетевом издании «Официальный
интернет-портал правовой информации Иркутской области» (ogirk.ru), а также
на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие
с 1 марта 2023 года.

Председатель Правительства
Иркутской области

http://www.pravo.gov.ru